
 

                                                                                                                                      
                                                                                                                                        
                                                                                                                                       Al Consiglio d’Istituto 
                                                                                                                                       A Amministrazione Trasparente 
                                                                                                                                       Agli atti  
 
Oggetto: Decreto di assunzione a bilancio del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4, ESO4.6.A2 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  n. 233 del 19 novembre 2024, Avviso Prot. n. 57173, 14/04/2025 “Percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”.  
Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-56 
CUP I84D25000690007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO l’Avviso pubblico Prot. 57173, 14/04/2025, FSE+, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  

                  VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

                 VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

                 VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  

                 VISTA la candidatura prot. n. 5825 del 14/05/2025; 

                 VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso 
pubblico prot. n. 57173, 14/04/2025, FSE+, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”, 
emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la 
quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 12.405,00;  

                 VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute nella lettera 
di autorizzazione Prot. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025 trasmessa dal MIM;  

                 VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018;  

                 VISTO il Programma Annuale 2025;  

                 VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei docenti e 
Consiglio di Istituto);  

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 del finanziamento 
relativo al progetto codice ESO4.6. A4.D-FSEPNEM-2025-56; 
L’importo complessivo del progetto è di € 12.405,00 come indicato nella tabella sottostante:  
 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

 
 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 
Via Scandellara, 56 – 40138 BOLOGNA 

Tel. 051/533747 – Codice fiscale 91201360376 
E-mail: boic81800x@istruzione.it – boic81800x@pec.istruzione.it 

 

BOIC81800X - ABC39B9 - 1-REGISTRO PROTOCOLLO - 0007672 - 25/06/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da FEDERICA ROUX

BOIC81800X - ABC39B9 - 1-REGISTRO PROTOCOLLO - 0007737 - 26/06/2025 - II.1 - I

about:blank
about:blank


ESO4.6 
 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-56 12.405,00 € 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 
 
 
 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPNEM- 2025-56 English for Future – Orientamento e 
Competenze di Base 

6.660,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPNEM- 2025-56 STEM in azione: matematica e scienze in 
laboratorio 

5.745,00 € 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PN 21-27 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nelle 
 
ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento Unione 
Europea 

02.01 – Fondi Sociali Europei 
(FSE) 

Programma Nazionale 21-27 
(FSE+) 

€ 12.405,00 

 
SPESE 

Voce destinazione Importo 

P02.18 Progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-56-Avviso Prot. n. 57173, 14/04/2025 
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 

€ 12.405,00 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, inserirà negli atti contabili e di 
gestione del Programma Annuale dell’E.F. 2025. 
 
Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza al Consiglio d’Istituto e pubblicato nella sez. di pubblicità 
legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica. 
 
 
                                                                                                                       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Federica Roux 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la  
firma autografa 

 

 

BOIC81800X - ABC39B9 - 1-REGISTRO PROTOCOLLO - 0007672 - 25/06/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da FEDERICA ROUX

BOIC81800X - ABC39B9 - 1-REGISTRO PROTOCOLLO - 0007737 - 26/06/2025 - II.1 - I


		2025-06-25T14:07:10+0200
	FEDERICA ROUX




